
RÁMCOVÁ KUPNÍ
SMLOUVA

o podmínkách dodávek masa a masných výrobků sjednaná
podle ust. § 1746 odst. 2 a ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku

mezi :
prodávajíchn :
obch. firma.'
sídlo :
lČ :
bank. spojení
te/.č.
zastoupen.'

MP Krásno, a. s.
Hranická 430/34, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziřiči
25572890 DIČ : CZ25572890 OR : KSOS, B 2768

Ing Pavlinou Křižanovskou, obchodní ředitelkou - na základě plné moci k
podpisu této smlouvy

a
kupujíckn:
název Střední škola Strážnice, příspěvková organizace
sídlo : J. Skácela 890, 696 62 Strážnice
lČ ." 00837385 DIČ CZ00837385
bankovní spojeni:
adresa provozovny Střední škola Strážnice, příspěvková organizace,

J. Skácela 890, 696 62 Strážnice
adresa pro zasl/án/ faktur ."
telefonní číslo ."
e-mail:

V

Kupujici i prodávající prohlašuje, že je plátcem daně z přidané hodnoty.
Kupující i prodávajici se zavazuje, že ohlásí prodávajicknu bez zbytečného odkladu každou změnu
v údajích, které jsou zde výše uvedeny.

prodávajÍcÍ a kupujÍcÍ se dohodli ta k t o :

0

1. Prodávající bude kupujÍcÍmu dodávat maso a masné výrobky a kupujÍcÍ bude dodané zboží
přejímat a platit za ně. Dodané zboží bude bez závad, nebude v prošlé lhůtě spotřeby a bude
dodáváno dle platných hygienických podmínek převozu a skladování.

2. Termin dodávky, druh zboží, jeho množství a místo dodáni navrhne kupujÍcÍ vždy samostatnou
objednávkou, kterou doručí prodávajíchnu - jeho objednávkové kanceláři - v objednávkové lhůtě.

3. Objednávková kancelář přijímá objednávky nejpozději do 15.00 hodin přede dnem rozvozu.

Stránka 1



4. Kupující uvede v objednávce vždy své odběratelské číslo, druh a množství zboží a také, zda zboží
převezme sám u prodávajÍcÍho, nebo zda mu má být dodáno a přesnou adresu místa dodáni.

5. Kupujíci bere na vědomí, že d n e m ro z v o z u je pracovni den uvedený na potvrzené
objednávce.

6. Kupující dále bere na vědomí, že minimálni hodnota na objednávku činí: 1 500,- KČ bez DPH.
V případě nedodrženi tohoto limitu a požadavku na dodáni zboží, bude účtována logistická
přirážka ve výši 200,- kč bez DPH/objednávka.

ll.
1. Objednané a dodané zboží je kupujÍcÍ povinen řádně převzít a převzetí osobně potvrdit.
2. Kupujici pověřuje k převzetí zboží svého zaměstnance:

3. Kupující je povinen při dodávce zboží zvážit a překontrolovat, zda nemá zjevné vady.

4. Dodávka je splněna a přechod vlastnictví ke zboží nastává předáním zboží kupujIcima zajišt'uje-li
si kupujÍcÍ přepravu zboží, je dodávka splněna a přechod vlastnictví nastává předáním zboží
přepravci kupujícího.

5. Při odběru u prodávajícího musí být kupující vybaven vlastními přepravními obaly.
6. ProdávajÍcÍ jinak dodává zboží v přepravních obalech, které je kupujÍcÍ povinen bez zbytečného

odkladu vrátit zpět ve stejném množství, v jakém mu byly dodány.

1. Ceny masa a masných výrobků budou účtovány podle ceníku platného ke dni dodávky zboží.

2. Podkladem pro placeni je daňový doklad l faktura.
3. Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího vystaveni.

Variabilním symbolem pro bezhotovostní platby je vždy číslo faktury.
4. Řádné placeni dodávek zboží se považuje za podstatnou povinnost vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy.

Kupující bere na vědomí, že při porušeni této povinnosti může prodávajÍcÍ omezit nebo zastavit
další dodávky zboží nebo i odstoupit od této smlouvy. Kupní cena je zaplacena připsáním částky
na účet prodávajÍcÍho.

5. Za opožděné placení je prodávajÍcÍ oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z
dlužné částky denně.

IV.

Stránka 2



, La

1. ProdávajÍcÍ poskytne kupujícimu záruku za jakost dodaného zboží po dobu jeho minimálni
trvanlivosti [u speciálně balených výrobků po dobu spotřeby vyznačenou na obalu výrobku]. Dobu
minimálni trvanlivosti [dobu spotřeby] stanovi prodávající a dává ji na vědomi kupujicImu.

2. Kupujici je povinen reklamovat vady množství a zjevné vady zboží ihned při jeho předáni. Ostatní
vady zboží je kupujíci povinen reklamovat do konce záruční doby. Reklamace bude probíhat dle
Reklamačniho řádu.

3. Kupujici je povinen doložit výskyt vady zboží ve formě fotografie a písemného zápisu.
4. platný reklamační řád prodávajÍcÍho je nedílnou součásti této smlouvy, jako Příloha Č.1.

V.
1. Prodávající si vyhrazuje právo krátit předloženou objednávku v jednotlivých položkách podle

momentálních výrobních, expedičních a skladových možností.
2. Prodávající může též z důvodů výrobních, technologických nebo jiných provozních nahradit

objednaný druh uzeniny druhem obdobným, srovnatelné kvality a to tam, kde je to v obchodním
styku smluvních stran obvyklé.

VI.
1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními

stranami a zveřejněním v registru smluv.
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět. výpověď' musí být písemná a

musí být doručena druhé smluvní straně. výpovědní doba je jeden měsíc a počíná běžet od
prvního dne měsíce následujiciho po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě neplnění smlouvy nebo některých
jejich ustanoveni kupujÍcÍm, při neplněni oznamovací povinnosti kupujÍcÍho uvedené v úvodu této
smlouvy, pro porušováni závazných pravidel hospodářského styku kupujicim a zejména podle
ustanoveni ČI. Ill. bod 4. této smlouvy.

V

4. Odstoupeni od smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti doručením druhé smluvní straně.
VIl.

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řidl příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném a účinném znění (dále jen ,,občanský zákoník")

2. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto smlouvu a práva a povinnosti z ni vyp|ývajÍcÍ nevztahuji
ustanoveni § 1799 a § 1800 občanského zákoníku.

~A~\/'RiÁ~~mákm~|lyir~~¥la~kteFC se " " " ' '
p O F W · · r · O

J "

prodávající souhlasí se zveřejněním Rámcové smlouvy v souladu s povinnostmi Kupujícího za
podmínek vyplývajicích z příslušných právních předpisů. zejména souhlasí se zveřejněním
Smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o registru smluv").

Stránka 3



Prodávající prohlašuje, že Rámcová smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím
Prodávajiciho ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.
Tato smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou zúčastněných stran a platným
uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejněni této smlouvy v registru
smluv provede v souladu se zákonem Kupující.
prodávajíci i Kupujicí se zavazuji k dodržováni povinnosti v souvislosti s platnými
právními předpisy o ochraně osobních údajů klientů, zaměstnanců, smluvních partnerů nebo
jiných fyzických osob. Jedná se především o Nařízeni EU č. 679/2016, obecné nařízení o
ochraně osobních údajů.

4. Tato smlouva může být měněna jen na základě písemné dohody obou smluvních stran.

5. Tato smlouva se sepíšuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

Datum : ,/oq

/ng.Pav//na Křižanovská
obchodní ředitelka
na základě plné moci

Datum : ac- 4-2ĺ'2

kupující
Ing. Petra F/alová
ředite/ka

Stránka 4



Příloha Č.1

REKLAMAČNÍ ŘÁD

1. Obecné zásady

Společnost MP Krásno, a.s. (dále jen MPK) vytvořila tento reklamační řád s cílem stanoveni obecných
zásad při řlzenI reklamací.

Reklamace zboží se řidl zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.v
platném znění, zákona č. 634/1992 Sb. o ochraně spotřebitele v platném znění, zákona č. 166/1999 Sb. o
veterinárni péči v platném znění a vyhlášky č. 375/2003 Sb. k provedení některých ustanovení zákona o
veterinárni péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinárni zákon) a o veterinárních
požadavcích na živočišné produkty v platném znění.

2. Postup při uplatňováni reklamaci

Zákazník je povinen prohlédnout zboží podle možností co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na
zboží, tzn. při přejímce zboží. Místem rozhodné přejímky zboží s kontrolou množství, jakosti a
neporušenosti přepravních jednotek je sjednaný sklad zákazníka. Zákazník stvrdí přejímku podpisem na
dodacím listu, čÍmž potvrdí, že zboží bylo při přejímce prohlédnuto.

Pokud zákazník zboží neprohlédne nebo nezařídí, aby bylo prohlédnuto v době přechodu nebezpečí
škody na zboží, může uplatnit nároky z vad zjistitelných při této prohlídce jen tehdy, když prokáže, že tyto
vady mělo zboží již v době přechodu nebezpečí škody na zboží.

2.1 Vráceni zboží při přejímce

Zákazník je oprávněn vrátit zboží, které nepřevezme při přejímce z důvodu:

" neobjednané zboží,
· chybná váha,

Ú· záměna zboží,
· chybné označeni,
· zboží, které bude mít při jeho předáni kupujicimu vyčerpáno vÍce než 1/3 doby životnosti.

MPK se zavazuje, že kupujícímu poskytne při předáni zboží minimálně 2/3 doby jeho
životnosti (doba minimálni trvanlivosti nebo doba použitelnosti),

" smyslová vada.

2.2 Vráceni zboží následně

Zákazník je oprávněn do 24 hodin po dodávce vrátit zboží, které vykazuje technologickou (výrobní)
vadu, smyslově nezjistitelnou při přejímce zboží bez porušení celistvosti výrobku, pokud bylo až do
vráceni uchováváno za veterinárních podmínek stanovených pro živočišné produkty toho druhu
(způsob skladováni je uveden na obalu, etiketě nebo dokumentu, který zboží doprovází). Pokud není
možno reklamované živočišné produkty v této lhůtě vrátit, je nutno nahlásit reklamaci na reklamační
oddělení nejpozději do 24 hodin a zboží bude odebráno při nejbližším závozu.

Nárok na uplatněni skrytých vad je v souladu s dobou použitelnosti nebo minimálnI trvanlivosti zboží.
V případě, že vzniknou vady na zboží před uplynutím doby použitelnosti nebo minimálni trvanlivosti,
může zákazník uplatnit nároky z vad tehdy, když prokáže, že bylo zboží skladováno za podmínek
uvedených na obalu, etiketě nebo dokumentu, který zboží doprovází.



Příloha Č.1

2.3 Neoprávněné vrácení zboží

Zákazník není oprávněn vrátit zboží:

· které bylo poškozeno u zákazníka,
· které nebylo uchováváno za veterinárních podmínek stanovených pro živočišné produkty

toho druhu (způsob skladováni je uveden na obalu, etiketě nebo dokumentu, který zboží
doprovází),

· z neprodaných zásob,
" s prošlou dobou minimální trvanlivosti nebo použitelnosti,
· které bylo poškozeno při manipulaci třetí osobou,
· u kterého byly úmyslně poškozeny etikety (např. strhnutím).

3. Popis vyřIzení reklamací

Reklamace od zákazníků vyřizuje reklamační odděleni. Zboží je přijímáno na základě reklamačních
listů (Dobropisy, vystavené pověřenými zaměstnanci MPK nebo jiné reklamační doklady vystavené
zákazníky), které jsou přímo zasílány do společnosti MPK.

Reklamační list musí obsahovat:

" název a evidenční znak reklamovaného zboží
" množství zboží
· číslo dodacího listu nebo faktury a den dodáni zboží
· číslo šarže zboží
' řádný popis a zdůvodněni reklamace (důvod vrácení)
" přesnou adresu a razítko zákazníka
' jméno a podpis odpovědné osoby

Společnost je povinna do 14 dnů ode dne doručení reklamačnIho listu písemně sdělit zákazníkovi, zda
reklamaci uznává. Písemným sdělením se rozumí bud' vystaveni a zasláni dobropisu nebo zpráva o
neuznání reklamace. Náklady spojené s vyřízením uznané reklamace jdou k tíži MP - Krásno, a.s. včetně
případné náhrady škody. ,
Reklamace neodpovidajici reklamačnímu řádu nelze kladně vyřídit.

Základním posláním MP Krásno, a.s. je dodávat svým zákazníkům pouze jakostní výrobky s
cílem maximálního uspokojení jejich potřeb. Sjednoceni přístupu k řešeni reklamaci je výrazem
snahy o rozvoj a zkvalitnění dodavatelsko - odběratelských vztahů a tím naplňováni našeho
poslání.

Odděleni reklamací:

Zelená linka:
Telefon:
Mobil:
Fax:
E-mail:



(Ĺ'm\
. 0

= kglásněqb

Datum: 29. srpna 2023

Plná moc - pověření

Jí níže zde podepsaný Karel Pilčík, předseda představenstva akciové společnosti
MP Krásno, a.s. se sídlem Hranická 430/34, Krásno nad Bečvou 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 255
72 890, zapsané do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2768
(dále jen ,,Společnost") konstatuji, že zaměstnankyně Společnosti
paní ing. Pavlína Křižanovská, vykonává
od I.L2017 až doposud fíuikci obchodní ředitelky Společnosti.

Ing. Pavlína Křižanovská je z titulu tohoto jmenování zplnomocněna činit jménem Společnosti veškerá
právní jednání, k nimž obvykle dochází při výkonu fůnkce obchodního ředitele Společnosti. Je tedy
oprávněna sjednávat a podepisovat též rámcové smlouvy, smlouvy o obchodní spolupráci i veškeré jiné
smlouvy, týkající se podmínek dodávek zboží Společnosti odběratelům a smlouvy s tím související.

Shora uvedená oprávnění ing. Pavliny Křižanovské trvají nepřetržitě od roku 2017 až dosud.

Zákonná zmocnění ani plné moci, udělené jiným zaměstnancům Společnosti, nejsou tímto pověřením
dotčeny.

Karel Pilčík
předseda představenstva
MP Krásno, a.s.

Toto mocnění jsem přijala a nadále je přijímám.

MP Krásno, a.s.

Hranická 430/34, Krásno nad Bečvou
757 01 Valašské MeziřÍčÍ

Česká republika


